
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

MS 

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие коммунально-
инженерной инфраструктуры в Пермском 
муниципальном районе на 2014-2016 годы», 
утверяеденную постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района от 19.12.2013 
№ 4605 

На основании ст. 51-6 Устава Пермского муниципального района и в 
соответствии с постановлением администрации Пермского муниципального 
района от 29.09.2015 г. № 1317 «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Пермского муниципального района, 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие коммунально-
инженерной инфраструктуры в Пермском муниципальном районе на 2014-2016 
годы», утвержденную постановлением администрации Пермского 
муниципального района от 19.12.2013 года № 4605 (в редакции от 04.12.2015 № 
1678, от 07.08.2015 № 1222, от 05.06.2015 № 1087, от 17.04.2015 № 960, от 
27.02.2015 № 649, от 31.12.2014 № 5848, от 22.10.2014 № 4348, от 18.07.2014 № 
2957), согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене муниципального 
образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном 
сайте Пермского муниципального района (www.permraion.ru). 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации Пермского муниципального района В.П. 
Ваганова. 

Глава администрации 
муниципального района В.Ю. Цветов 

http://www.permraion.ru


Приложение 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального 
района 
от У М Щ / г № М з 

Изменения, вносимые в муниципальную Программу 
«Развитие коммунально-инженерной инфраструктуры в Пермском 

муниципальном районе на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением 
администрации Пермского муниципального района от 19.12.2013 года № 4605 

1. В Паспорте муниципальной программы позицию 9 

9. Финансовое 
обеспечение по всем 
источникам с 
разбивкой по годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

Источник 
финансирования 

Расходы, тыс. руб. 9. Финансовое 
обеспечение по всем 
источникам с 
разбивкой по годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

Источник 
финансирования 

2014г. 2015г. 2016г. Итого 

9. Финансовое 
обеспечение по всем 
источникам с 
разбивкой по годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

Всего 33 982,8 114 322,0 161 445,1 309 749,9 

9. Финансовое 
обеспечение по всем 
источникам с 
разбивкой по годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

бюджет 
Пермского района 2 630,2 2 834,5 1 445,1 6 909,8 

9. Финансовое 
обеспечение по всем 
источникам с 
разбивкой по годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

9. Финансовое 
обеспечение по всем 
источникам с 
разбивкой по годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

краевой бюджет 0,0 27 700,0 0,0 27 700,0 

9. Финансовое 
обеспечение по всем 
источникам с 
разбивкой по годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

бюджеты поселений 12 352,6 63 787,5 0,0 76 140,1 

9. Финансовое 
обеспечение по всем 
источникам с 
разбивкой по годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

внебюджетные средства 19 000,0 20 000,0 160 000,0 199 000,0 

изложить в новой редакции: 

9. Финансовое 
обеспечение по всем 
источникам с 
разбивкой по годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

Источник 
финансирования 

Расходы, тыс. руб. 9. Финансовое 
обеспечение по всем 
источникам с 
разбивкой по годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

Источник 
финансирования 

2014г. 2015г. 2016г. Итого 

9. Финансовое 
обеспечение по всем 
источникам с 
разбивкой по годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

Всего 33 982,8 110 821,3 161 445,1 306 249,2 

9. Финансовое 
обеспечение по всем 
источникам с 
разбивкой по годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

бюджет 
Пермского района 2 630,2 2 619,3 1 445,1 6 694,6 

9. Финансовое 
обеспечение по всем 
источникам с 
разбивкой по годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

9. Финансовое 
обеспечение по всем 
источникам с 
разбивкой по годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

краевой бюджет 0,0 27 700,0 0,0 27 700,0 

9. Финансовое 
обеспечение по всем 
источникам с 
разбивкой по годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

бюджеты поселений 12 352,6 60 502,0 0,0 72 854,6 

9. Финансовое 
обеспечение по всем 
источникам с 
разбивкой по годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

внебюджетные средства 19 000,0 20 000,0 160 000,0 199 000,0 

2. В Приложении 2 к муниципальной программе позиции 1.1.2, 1.3.1 



1.1.2. Капитальный 
ремонт и ремонт 
сетей 
коммунального 
комплекса, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности 

МКУ 
Управление 
благоустройство 
м Пермского 
муниципального 
района 

733 0113 7050700 200 0,0 1315,5 0,0 

1.3.1. Содержание и 
техническое 
обслуживание 
газопроводов и 
газового 
оборудования, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности 

МКУ 
Управление 
благоустройство 
м Пермского 
муниципального 
района 

733 0502 

7050703 200 510,8 0,0 0,0 
1.3.1. Содержание и 

техническое 
обслуживание 
газопроводов и 
газового 
оборудования, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности 

МКУ 
Управление 
благоустройство 
м Пермского 
муниципального 
района 

733 0502 

7050700 200 0,0 1264,6 1098,0 

изложить в новой редакции: 

1.1.2. Капитальный 
ремонт и ремонт 
сетей 
коммунального 
комплекса, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности 

МКУ 
Управление 
благоустройство 
м Пермского 
муниципального 
района 

733 0113 7050700 200 0,0 1101,8 0,0 

1.3.1. Содержание и 
техническое 
обслуживание 
газопроводов и 
газового 
оборудования, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности 

МКУ 
Управление 
благоустройство 
м Пермского 
муниципального 
района 

733 0502 

7050703 200 510,8 0,0 0,0 
1.3.1. Содержание и 

техническое 
обслуживание 
газопроводов и 
газового 
оборудования, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности 

МКУ 
Управление 
благоустройство 
м Пермского 
муниципального 
района 

733 0502 

7050700 200 0,0 1263,1 1098,0 

3. В Приложении 26 к муниципальной программе позиции 1.4, 1.8, 1.9 

1.4. Газовая модульная 
котельная в с. 
Култаево 
Пермского района 

МКУ 
Управление 
благоустройство 
м Пермского 
муниципального 
района 

706 0502 7050814 400 500,0 500,0 0,0 

1.8. 

Строительство 
газовой котельной 
по ул. Некрасова в 
п. Ферма 
Двуреченского 
сельского 
поселения 

МКУ 
Управление 
благоустройство 
м Пермского 
муниципального 
района 

706 0502 7050820 400 0,0 9 138,1 0,0 



1.9. 

Строительство 
газовой котельной 
по ул. Луговая в п. 
Ферма 
Двуреченского 
сельского 
поселения 

МКУ 
Управление 
благоустройство 
м Пермского 
муниципального 
района 

706 0502 7050821 400 0,0 7 200,0 0,0 

и з л о ж и т ь в н о в о й р е д а к ц и и : 

1.4. 
Газовая модульная 
котельная в с. 
Култаево 
Пермского района 

МКУ 
Управление 
благоустройство 
м Пермского 
муниципального 
района 

706 0502 7050814 400 500,0 130,0 0,0 

1.8. 

Строительство 
газовой котельной 
по ул. Некрасова в 
п. Ферма 
Двуреченского 
сельского 
поселения 

МКУ 
Управление 
благоустройство 
м Пермского 
муниципального 
района 

706 0502 7050820 400 0,0 6 900,0 0,0 

1.9. 

Строительство 
газовой котельной 
по ул. Луговая в п. 
Ферма 
Двуреченского 
сельского 
поселения 

МКУ 
Управление 
благоустройство 
м Пермского 
муниципального 
района 

706 0502 7050821 400 0,0 6 522,6 0,0 

4. Приложение 3 к муниципальной программе позицию 1 

№ п/п 
Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы 

Источник 
финансирования 

Расходы на реализацию муниципальной 
программы, тыс. руб. № п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 

Источник 
финансирования 

2014 год 2015 год 2016 год Итого 

1. 
«Развитие 
коммунально-
инженерной 
инфраструктуры в 
Пермском 
муниципальном 
районе на 2014-2016 
годы» 

Всего 33 982,8 114 322,0 161 445,1 309 749,9 
1. 

«Развитие 
коммунально-
инженерной 
инфраструктуры в 
Пермском 
муниципальном 
районе на 2014-2016 
годы» 

бюджет Пермского 
района 

2 630,2 2 834,5 1 445,1 6 909,8 
1. 

«Развитие 
коммунально-
инженерной 
инфраструктуры в 
Пермском 
муниципальном 
районе на 2014-2016 
годы» 

краевой бюджет 0,0 27 700,0 0,0 27 700,0 

1. 
«Развитие 
коммунально-
инженерной 
инфраструктуры в 
Пермском 
муниципальном 
районе на 2014-2016 
годы» 

бюджеты сельских 
поселений 

12 352,6 63 787,5 0,0 76 140,1 

1. 
«Развитие 
коммунально-
инженерной 
инфраструктуры в 
Пермском 
муниципальном 
районе на 2014-2016 
годы» 

внебюджетные источники 19 000,0 20 000,0 160 000,0 199 000,0 

и з л о ж и т ь в н о в о й р е д а к ц и и : 

№ п/п 
Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы 

Источник 
финансирования 

Расходы на реализацию муниципальной 
программы, тыс. руб. № п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 

Источник 
финансирования 

2014 год 2015 год 2016 год Итого 



1. 
«Развитие 
коммунально-
инженерной 
инфраструктуры в 
Пермском 
муниципальном районе 
на 2014-2016 годы» 

Всего 33 982,8 110 821,3 161 445,1 306 249,2 «Развитие 
коммунально-
инженерной 
инфраструктуры в 
Пермском 
муниципальном районе 
на 2014-2016 годы» 

бюджет Пермского 
района 2 630,2 2 619,3 1 445,1 6 694,6 

«Развитие 
коммунально-
инженерной 
инфраструктуры в 
Пермском 
муниципальном районе 
на 2014-2016 годы» 

краевой бюджет 0,0 27 700,0 0,0 27 700,0 

«Развитие 
коммунально-
инженерной 
инфраструктуры в 
Пермском 
муниципальном районе 
на 2014-2016 годы» бюджеты сельских 

поселений 12 352,6 60 502,0 0,0 72 854,6 

внебюджетные 
источники 19 000,0 20 000,0 160 000,0 199 000,0 


